
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 169 
 

Data 29/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

ATTIVAZIONE AZIONI FINALIZZATE ALLA 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO DI SINNAI A 
LIVELLO TURISTICO E SPORTIVO 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 13.00 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO  X 
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 



1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “ATTIVAZIONE AZIONI 
FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DEL TERRITORIO DI SINNAI A LIVELLO TURISTICO 
E SPORTIVO” , che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 05/01/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 29/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 05/01/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
 

ATTIVAZIONE AZIONI FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DEL 
TERRITORIO DI SINNAI A LIVELLO TURISTICO E SPORTIVO  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE Sinnai ha un territorio tra i più estesi dei comuni della Sardegna, sono molteplici i motivi 
per recarsi a Sinnai, la cultura gastronomica, l’artigianato artistico, la montagna, rappresentata dal Monte 
Sette Fratelli e dal Monte Serpeddì, nonché diversi siti naturalistici tipici mediterranei aventi al loro interno 
numerosi sentieri organizzati per gli amanti dell’escursionismo, ed infine il territorio marino caratterizzato da 
due incantevoli spiagge sabbiose quali Solanas e Torre delle Stelle; 
CONSIDERATO CHE  è intendimento dell’Amministrazione Comunale, per i motivi sopraccitati, 
promuovere il territorio di Sinnai, attraverso l’attivazione di azioni finalizzate alla promozione del territorio 
di Sinnai a livello turistico e sportivo;  
VISTA l’istanza presentata dal regista Simone Lecca e dal Dott.re Vittorio Serra, prot. N° 11487 del 
13.07.2011, con la quale gli stessi richiedono la concessione di un sostegno logistico ed economico a parziale 
rimborso delle spese sostenute e prestazioni effettuate per la realizzazione dell’opera cinematografica 
denominata “Avventura intorno all’Isola” che verrà documentata su un filmato/videoclip realizzato dal 
professionista Casti Danilo Cod. Fisc. CSTDNL79H09B354B, che l’amministrazione acquisterà ai fini 
promozionali-turistici e didattici; 
 

VALUTATO CHE il filmato/videoclip, di elevata qualità, sia sotto il profilo tecnico che sotto il profilo 
contenutistico, documenta l’impresa sportiva compiuta nel 1987 dal nostro concittadino Dottor Vittorio Serra 
nel periplo della Sardegna su di un windfurf, immortalando parallelamente la nuova sfida che lo stesso, 
temerariamente, ha ripetuto ora all’età di 53 anni; 
 

CONSIDERATO CHE  
� il prodotto cinematografico citato, nella sua veste documentaristica, costituisce oltre che il reportage di 

un’avventura sportiva estrema, valido esempio di promozione sportiva nel panorama sinnaese, anche uno 
strumento di promozione e valorizzazione del nostro patrimonio naturalistico ambientale, della spiaggia 
di Solanas, nonché della stessa Sinnai, per le varie inquadrature presenti, soprattutto nella parte del 
filmato dedicata alla presentazione del protagonista Vittorio Serra, ambientate all’interno del Comune, 
nello specifico, nel centro cittadino, nella pineta e nelle località montane, costituendo in tal modo un 
importante quanto originale contributo alla promozione del territorio locale, e per converso allo sviluppo 
turistico del territorio; 

� a seguito di valutazione da parte dell’Assessore allo Sport Dott. Roberto Demontis e dell’Assessore al 
Turismo Franco Matta dell’opera cinematografica, si rende opportuno finanziare parzialmente le 
prestazioni effettuate dal Regista Simone Lecca per la realizzazione del documento cinematografico, 
nonchè acquistare il videoclip, nella misura di € 1.500,00; 

 

RITENUTO OPPORTUNO approvare lo stanziamento per i motivi suesposti nella misura di  
€ 1.500,00 da finanziare per € 500,00 con i fondi previsti nell’intervento n. 1060303 capitolo 8520 del 
bilancio 2011 ad oggetto “spese prestazioni di servizi diffusione dello sport”, per € 250,00 con i fondi 
previsti sull’intervento 1070203 capitolo 9220 ad oggetto “ Spese per prestazioni di servizi per interventi in 
campo turistico e culturale”, e per € 750,00 con i fondi previsti sull’intervento 1070202 capitolo 9200 ad 
oggetto “spese acquisto beni di consumo per convegni-mostre e manifestazioni”; 



DATO ATTO CHE: 
• l’intervento di cui trattasi, per le motivazioni espresse, non rientra tra le spese di sponsorizzazione in 

quanto non finalizzato alla mera promozione dell’immagine dell’Amministrazione trattandosi di spese 
per la promozione dello sport e del territorio comunale nello specifico sotto il profilo turistico 
ambientale;  

• per le ragioni suesposte, il presente intervento finalizzato risulta fuori dal campo di applicazione del 
divieto di cui all’art. 6 c.9 del D.L. 78/2010, convertito nella L. 122/2010; 

VISTO  lo Statuto Comunale, art. 11 lettera k, il quale dispone che: “Il Comune di Sinnai adotta 
provvedimenti idonei a rendere l’organizzazione della Città e dei suoi servizi meglio rispondenti alle 
esigenze di tutti i cittadini….. In particolare opera per: promuovere la conoscenza, la valorizzazione e la 
tutela del patrimonio storico, artistico culturale, ambientale e paesaggistico della Comunità, garantendone 
la fruizione da parte della collettività e promuove ed incoraggia attività volte a tal fine” e, lettera m, 
secondo il quale “il Comune di Sinnai adotta provvedimenti idonei a incoraggiare e favorire lo sport 
dilettantistico ed il turismo sociale e giovanile”; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
  

DELIBERA 
 

1. di promuovere, per i motivi sopraccitati, il territorio di Sinnai, attraverso l’attivazione di azioni 
finalizzate alla promozione del territorio di Sinnai a livello turistico e sportivo in particolare tramite: 

a) il finanziamento parziale delle prestazioni effettuate dal regista Simone Lecca nato a Cagliari il 
25.06.1975 e residente a Sinnai Via Garibaldi, 27 per la realizzazione del documento 
cinematografico in parola per l’importo complessivo di € 750,00 di cui  
€ 500,00 a valere nell’intervento n. 1060303 capitolo 8520 del bilancio 2011 ad oggetto “spese 
prestazioni di servizi diffusione dello sport” e € 250,00 a valere sull’intervento 1070203 capitolo 
9220 ad oggetto “ Spese per prestazioni di servizi per interventi in campo turistico e culturale”;  

b) l’acquisto da parte di questa Amministrazione del filmato/videoclip realizzato dal professionista 
Casti Danilo Cod. Fisc. CSTDNL79H09B354B  nato a Cagliari il 09.06.1979 - Sede legale: Via 
Garibaldi 32, 09125 Cagliari (CA) P.IVA 03267850927 - per l’importo complessivo di € 750,00 
a valere sull’intervento 1070202 capitolo 9200 ad oggetto “spese acquisto beni di consumo per 
convegni-mostre e manifestazioni”;  

2. di demandare il responsabile del Settore AAGG e Personale l’assunzione degli impegni di spesa 
sopraccitati.  

3. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari  Generali e Personale 

F.to Paola Asuni 

Data, 22.12.2011 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Rag. Carta Consuelo 
Data, 28/12/2011 

 

 



 

OGGETTO: 
 

ATTIVAZIONE AZIONI FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DEL 
TERRITORIO DI SINNAI A LIVELLO TURISTICO E SPORTIVO  

 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 05/01/2012                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           Dott. ssa Maria Antonietta Basolu  

 
 
 
 
 


